Custodia y vigilancia
correspondiente a la vigencia
2023, en ejecución de los
Contratos de compraventa
No.127-2023- Adquisición
botas CCV y No.138-2023
Adquisición de uniformes CCV

Para el personal de Auxiliares
Cuerpo de Custodia, se dotó a
un total de Dos mil quinientos
ochenta (2.580) a los cuatro
contingentes y cobertura en
los (10) Centros de
Instrucción a nivel nacional

FUNCIONA
RIOS CCV 

4.303

UNIFORME 
PIXELADO 

4.303

BOTAS

4.303
REG.
CENTRAL
REG.
OCCIDENTA
L 

GORRA 
NEGRA 

4.303

TRAJE DE 
GALA N3 

4.303

CAMISA 
N3

[...]

Adquisición de munición para seguridad y entrenamiento de personal, mediante contrato No. 308 la
Unidad de Servicios Penitenciarios y Carcelarios USPEC adquirió a la Industria Militar Colombiana
INDUMIL

ELEMENTOS DE SEGURIDAD Y DEFENSA

CONTRATO: No 308-2023 USPEC INDUMIL

VALOR TOTAL
Seis mil doscientos noventa y dos millones ciento noventa mil seiscientos 

noventa pesos $ 6.292.190.690 M/CTE

PLAZO DE EJECUCIÓN 30 de junio 2024

ELEMENTOS
CONTRATADOS

242.000 cartuchos

Munición Cal. 5.56mm

Munición Cal. 9MM

Munición Cal. 38

Munición Cal. 12

1.993.000 cartuchos

787.000 cartuchos

183.000 cartuchos

Con ocasión a la Emergencia Carcelaria Decretada en respuesta a los casos de homicidios, atentados y